rendo curam habitualem de Collegiata in Archipresbyterum. Haec qui

dem postrema animadversio rite proposita est a sententia secundi turni 

ad respondendum difficultati desumptae ex adoptata , ab anno 1744 ac 

deinceps, pro electione Archipresbyteri forma concursus, sed eadem 
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animadvers io optime extendi potest ad tempus praecedens annum 1744, 

per quod Capitulum neminem ad Archipresbyteratum praesentavi t ; ex 

quo patet errorem hunc facti influxum non exercere in exitum causae. 

Ceterum dum collatio facta Capitulo in Bulla erectionis iuris praesen

tandi Archipresbyterum constituit, etiam per memoratas adversas vices, 

a rgumentum positivum pro cura habituali apud Capitulum - defectus 

eiusdem iuris, si nempe forma concursus introducta anno 1744 pro ele

ctione Archipresbyteri , inde ab initio, ex mera hypothesi, s ta tu ta fuisset, 

defectus, inquam, eius iuris nul la tenus inservire posset ad curam habi

tualem a Capitulo excludendam, prout egregie probavit , considerando 

nunc quaest ionem iuris, sententia rotalis secundi turni . 

Quae cum ita sint, corruunt quoque ea quae pars instans disputât 

de forma concursus quoad dignitates curatas servanda ante vel post 

Benedictum XIV; ea nempe, ceteris omissis, nihil conferunt ad rem de 

qua agitur. 

Ad IV. Asserit praeterea pars instans, iudices curam habi tualem 

Capituli ostendisse quoque ex relationibus Episcoporum ad l imina; ex 

his vero duas tan tum quae pert inent ad post remos viginti annos ante 

nos t ram aetatem considerasse, praecedentes vero omnes a iudicibus 

neglectas fuisse. 

Verum satis apparet non solum ex relationibus ad limina senten

tias impugnatas , a rgumentum sumpsisse, sed etiam ex actis Visitationis 

annorum 1701, 1730 etc., et in genere, uti inquit sententia coram Many, 

ex mult is aliis documentis . 

Ad V. Im m erito tandem gravamen se pati affirmât pars recurrens 

ex argumento, quod iudices pro cura habitual i Capituli ex perceptione 

decimarum et emolumentorum funerum hauserunt . Tota actoris impu

gnatio circa factum versatur, quia, ut ipse contendit, iudices e r ra runt 

pervertentes seu invertentes titulos, quibus Capitulum decimas aliaque 

emolumenta , Archipresbyter vero quar tam funerariam percipere dixe

runt . 

Haec tamen esse nequit ea factorum perversio de qua agi potest 

apud Supremum Tribunal , nisi factorum perversionem dixeris quidquid 

a iudicibus contra al terutr ius litigantis placita prolatum est. Contra, 

haec est mera aestimatio facti, quae rel inquitur prudent i cognitioni 

iudicum pro merito const i tutorum. Iamvero iudices secundi turni ele

menta facti in hac re accurate inspexerunt ; sententia vero tertii tu rn i 

negligentiae nullo modo argui potest, cum expresse dixerit se in hac 

par te rem tan tum innuere ne videretur « inutiliter repetere quae fuse, 

« erudite et concludenter exposita sunt in sententia appellata ». 
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Concluditur ergo rat iones querelae de nulli tate aut rescissione sen

tentiae rotalis non sustineri , ideoque Emi Pat res ad pr imam quaest io

nem respondendum censuerun t : Negative. 

QUAESTIO IL - Sitne locus restitutioni in integrum in casu. Ad hanc 

al teram quaest ionem Emi Patres vix opus esse animadvertere dixerunt , 

nul lam causam verificari ex iis quae iuxta Regulas huius Supremi .Tr i 

bunal is art. 9, collatas cum Appendice art . 1, requiruntur , ut remedium 

extraordinar ium restitutionis in integrum concedendum sit. Sane nihil 

adducitur , ex quo documentorum fallacia au t adul terat io deprehendatur , 

nul lum documentum publicum aut pr ivatum reper tum est, quo factum 

aliquod novum decretorium in causa comprobetur . Neque tandem ulla 

intercessit ratio non prius deducta vel disputata, ex qua grave ac mani

festum detr imentum boni iuris demonstrar i queat . 

Quare etiam ad hoc al terum dubium Emi Pa t res respondendum 

esse manda run t : Negative. 

I taque ad proposita dubia, nempe : 

1. Sitne nulla rotalis sententia, vel sitne locus eius circumscriptioni 

seu rescissioni in casu. 

Et qua tenus negat ive: 

2. Sitne locus restitutioni in integrum in casu 

Emi ac Rmi Pat res responderunt die 13 maii 1 9 1 6 : Negative ad 

utrumque. 

De expensis autem iudicialibus Supremum idem Tribunal decrevit 

eas inter par tes esse compensandas, exceptis tamen sententiae defini

tivae expensis ex integro ab Archipresbytero sust inendis . 

Atque ita editum est, pronunciatum, decretum, declaratum ac defi

nitive iudicatum, manda tumque ut haec definitiva sentent ia publici iuris 

f ieret , et ab omnibus ad quos pertinet exsecutioni mandare tu r , non 

solum etc., sed et omni etc. 

Datum Romae, die 28 iunii 1 9 1 6 . 

Iosephus Pauca, Signaturae Votons 

L. « S. 

VISA 

Nicolaus Marini, a Secretis. 

Aloisius Scialdoni, Notarius. 
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S E G R E T E R I A D I S T A T O 

NOMINE 

Con Biglietti della Segreteria di Stato, il Santo Padre si è degnato di 
nominare: